ereador- PSDB
unicipal

Win

cht -&I,11/Wcát -te/).~ adáiga - SP

- 'a~act.04-taid„ 03„echao -

INDICAÇÃO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
IBITINGA- SP

Câmara Municipal de 'Pitinga

111 111111111111 1111111 111
Protocolo Geral 0000930/2014

Data: 19/05/2014 Horário: 19:53
Legislativo - IND 134/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos regimentais desta Casa de Leis, solicito de Vossa Excelência que
seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. Florisvaldo Antônio
Fiorentino, para as providências que o caso requer a seguinte indicação:

QUE O CHEFE DO PODER EXECUTIVO SOLICITE DA
DIREÇÃO DO CENTRO DE ZOONOSES QUE DETERMINE UM
LOCAL APROPRIADO PARA QUE SEJA FEITO
SEPULTAMENTO DE ANIMAIS EM NOSSA CIDADE,
EVITANDO ASSIM QUE ANIMAIS SEJAM JOGADOS DE
QUALQUER MANEIRA NAS ESTRADAS E QUE SEJA FEITO
UMA DIVULGAÇÃO DO LOCAL A TODA POPULAÇÃO E
PRINCIPALMENTE NAS CLÍNICAS VETERINÁRIAS, FAZENDO
ASSIM UMA CONSCIENTIZAÇÃO À POPULAÇÃO.

Justificativas:

Hoje podemos observar o grande número de animais, como cães e gatos mortos
jogados, principalmente, nas saídas de estradas de nossa cidade, na sua maioria animais que
certamente vieram a óbito devido a alguma doença.

Isso além de ser um procedimento errado, proporcionado uma sena
desagradável, as pessoas que reside nas proximidades do local.

Sendo assim Senhor Prefeito, indico o que segue.

Sala das Sessões, Dejanir Storniolo, em 19 de Maio de 2014.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 PPM
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1